
115ª feira | 12/Fev/2015  - Edição nº 9391

Departamento Estadual
de Arquivo Público - Deap

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ARQUIVO PÚBLICO  
PORTARIA Nº 01/2015

A Diretora do Departamento Estadual de Arquivo Público 
– DEAP, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
art. 43 da Lei Estadual nº 8485/1987 e pelo art. 4º da Resolução 
984/2007, e considerando o contido no Decreto nº 29/2015, 

RESOLVE: 
Art. 1º Constituir Comissão Especial para  reavaliação e 
renegociação dos contratos em vigor e das licitações em curso, no 
âmbito da estrutura do DEAP.  
Art. 2º A Comissão Especial será constituída pelos servidores:  
 – Sheila Collini da Cruz Cordeiro, RG nº 3.197.206-0 
 – Manoel Pedro Fogagnoli, RG n° 932.495-0 
 – Solange de Oliveira Rocha, RG n° 3.930.753-7   
 – Ana Maria Cabeças Bassfeld, RG nº 1.071.767-1                     .  
Parágrafo único. A coordenação do Grupo de Estudos será de 
responsabilidade da servidora Sheila Collini da Cruz Cordeiro.  
Art. 3º A Comissão Especial deverá elaborar relatórios mensais das 
fases de reavaliação e de renegociação, contemplando as 
providências adotadas e os resultados obtidos, para ratificação pela 
Diretora do Departamento Estadual de Arquivo público - DEAP.  
Art. 4º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.  

Curitiba, 10 de fevereiro de 2015  
Maria da Graça Simão Gonçalves

9498/2015

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

PORTARIA JCP Nº 005/2015

O Presidente da Junta Comercial do Paraná,
Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII,
resolve:

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio,
naturalizado brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em
13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e
domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio
para o idioma português brasileiro e do idioma português brasileiro para o
idioma sérvio em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução
normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos
requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para tradução específica dos
documentos apresentados no protocolo 15/073614-2, referente a documentos
pessoais de Alex Barbosa Dantas.

Publique-se.
Curitiba, 5 de fevereiro de 2015.

Ardisson Naim Akel
Presidente

R$ 105,00 - 9519/2015

PORTARIA JCP Nº 006/2015
O Presidente da Junta Comercial do Paraná,

Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII,
resolve:

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca,
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português
brasileiro e do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em
conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI
nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no
mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos apresentados
no protocolo 15/072910-3, referente a documentos pessoais de Salinovic Dejan.

Publique-se.
Curitiba, 9 de fevereiro de 2015.

Ardisson Naim Akel
Presidente

R$ 126,00 - 9520/2015

PORTARIA JCP Nº 007/2015

O Presidente da Junta Comercial do Paraná,
Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII,
resolve:

Cancelar a Matricula de Tradutor Público
e Intérprete Comercial, do Idioma Francês, de Fábio Lucas Pierini, matrícula
12/138-T, por solicitação do tradutor.

Publique-se.
Curitiba, 9 de fevereiro de 2015.

Ardisson Naim Akel
Presidente

R$ 84,00 - 9521/2015

Paranaprevidência

PARANAPREVIDENCIA

RESUMO DOS ATOS DE CONCESSAO DE BENEFICIOS 
PREVIDENCIARIO

OS DIRETORES PRESIDENTE E DE PREVIDENCIA DA 
PARANAPREVIDENCIA, NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE 
SAO CONFERIDAS PELA LEI NO. 12.398, DE 30 DE DEZEMBRO DE 
1998, CONCEDEM OS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS ABAIXO 
RELACIONADOS:

    ATO N.86277/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.410.137-7
    - SEGURADO: LUIZ FERNANDO MARQUES -  RG 219.413-9
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, § 3º, 56, 60, § 4ºe § 5º da Lei/PR nº 
12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02.  
    - BENEFICIARIO: CARMEM INEZ GIACOMIN - COMPANHEIRO(A) -  
COTA 100% -  VALOR R$ 21940,65
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 21940,65

         CURITIBA, 10 DE FEVEREIRO DE 2015
R$ 147,00 - 9516/2015

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

         

PORTARIA Nº 001, de 10 de fevereiro de 2015.
         

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA E DO  ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo artigo 47, inciso VII, da Lei nº 8.485 de 03 de junho de

1987, com o propósito de atender ao disposto no art. 137, inciso IV, da Lei

Estadual n° 15.608/2007.

RESOLVE:

Art.  1º DESIGNAR o  servidor  Richardson  de  Souza,  RG  n°

2.051.760-3  SSP/PR,  como  Gestor  dos  Contratos  n°s  1.003.717-07/2013

MDA/CEF-SEAB, 1.001.752-19/12 – MAPA/CEF/SEAB e 1.001.721-62/12 –

MAPA/DEF/SEAB  e  1.002.483-03/2012  –  MAPA/CEF/SEAB,  gerados  a

partir dos protocolados registrados no Sistema Integrado de Documentos (SID)

sob  n°s  11.867.677-7,  11.512.511-7  e  11.512.254-1  e  11.764.892-3,

respectivamente.

§ 1º  O Gestor  terá  a  incumbência de zelar  pela  fiel  execução do

contrato pelas partes, observando o estabelecido nas cláusulas do contrato e na

Lei Estadual n° 15.608/2007.

Art. 2° DESIGNAR os servidores relacionados para atuarem como

fiscais nas suas respectivas áreas de atuação, conforme quadro anexo. 
Art. 3° Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de sua assinatura,

revogando  as  de  n° 031, de 15 de maio de 2013, publicada no DOE n° 8.961,

de 20 de maio de 2013 e a nº 010/2014, publicada no DOE nº 9.351, de 10 de

dezembro de 2014.

Publique-se. Cumpra-se.

Otamir Cesar Martins

ANEXO

Relação dos Fiscais e respectivas áreas de atuação:

NOME
CARTEIRA DE

IDENTIDADE Nº
NÚCLEO

REGIONAL
Eder Dallapria 6.795.373-8 SSPPR Apucarana

Olimpio Batista Giovanelli 939.284-0 SSPPR Campo Mourão

Gert Marcos Lubeck 13.755.168-3 Cascavel

Fabio Melo Pontes 2.260.490-2 SSPPR Cornélio Procópio

Celso Luiz Fernandes 2.256.971-6 SSPPR Curitiba

Mando Bauer 8.037.553-0 SSPPR Francisco Beltrão

Sergio Augusto Schneider 5.404.883-1 SSPPR Guarapuava

João Ricardo Pachulski 3.628.340-8 Ivaiporã

Valdemir Alves de Almeida 3.100.286-9 SSPPR Laranjeiras do Sul

Lorean Voigt Gair 3.382.689-3 SSPPR Londrina

Gervásio Cerci Filho 1.781.709-4 SSPPR Paranavaí

Antonio Celso Carraro 10.818.723-9 SSPPR Pato Branco

Cláudio Marques Bittencourt 3.767.078-2 SSPPR Ponta Grossa

Paulo Roberto Cavalcante 3.184.012-0 SSPPR Umuarama

Dionisio Retcheski 737.133-0 SSPPR União da Vitória

idervan
Rectangle


